O presente Instrumento tem como objeto prorrogar o prazo de vigência do 

CONTRATO até o dia 02 de abril de 2022. 

1.2. Este Instrumento tem ainda como objeto o acréscimo dos serviços pontuais 

e emergenciais de manutenção predial abaixo relacionados, pelo valor global de 

R$ 802.806,90 (oitocentos e dois mil, oitocentos e seis reais e noventa centavos) 

para os 3 (três) meses de vigência deste Termo Aditivo, que serão divididos em 3 

(três) parcelas mensais e fixas de R$ 267.602,30 (duzentos e sessenta e sete mil, 

seiscentos e dois reais e trinta centavos) cada uma: 

ITEM SERVIÇO 

1 
Reforma Gerador Hospital, envolvendo troca bomba, bico, controlador 

termostato e vedação gerador 

2 

Arruamento lateral Formosa - (abertura de rua, compactação de solo e 

colocação de brita) para acesso aos fundos do hospital em função da